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Przomys! védelme. —- Török sikerek.

Diadalmas előnyomulásunk 
Szerbiában.

(Miniszterelnökség
sajtóosztályából.)

A déli hadszíntérről hivata
losan jelentik :

A Valjevötól északra és nyu
gatra fekvő magaslatokon az 
ellenség,, hogy génjének elvo
nulásához' időt nyerjen, . előre 
elkéázitéit hadállásokban <ismét: 
ellenállást fejt ki. Csapataink
nak, amelyek, a ifolytonos har-. 
cok és nagy-; fáradalmak. ellen 
nóre.-.Í8 'a-.-legjobb ked vbenvan- 
fiák, m ár tegnap sikerült ke-!i 

_mény__iiarcokjtán„hnvnnni ;izj 
^láaBégeB.;>hfldállájatiak kulcs-íj 
pontjábi ft-Knhienicff’melletti ma-í 
gaslatokat a Ljosnica-valjevóiut: 
mentén. 580 szerbet foglyul ej
tettünk és igen sok fegyvert és 
lőszert zsákmányoltunk.
|  Csapataink tegnap este Obre- 
fiovác előtt Ubnól és ajandinai 
hegyhát ellen támadva, a Kame- 
nióátől1 keletre fekvő és déli 
irányban Stubicáig, a Rogatiea- 
yaljevói u t legmagasabb - 'pont
jáig terjedő gerincvonalon ál
lottak.
a Vitéz ji csapataink szombaton 
délben feltartózhatatlan szurony- 
rohammal bevették Obrenová- 
cot. A szerbek -futva menekül: 
fék. Az obionováci .pályaudvari 
ron  sok vásnti kocsi is került 
Kezünkbe, amelyeket a szerbek
nek m ár ne táj volt. idej ü k elszál
lítani, f-j ö}y ~ 'meglepetésszerűen: 
érte őket támadásunk. Hogy egy 
esetleges éjszakai szerb táma
dásnak elejét vegyük, győztes 
Csapataink még szombaton éjjel 
megázáliótták a Vic Barát is, 
amely .szemben van a magyar 
parton levő Boljevcivel.
F Az Obrenovácból Valjevóba 
és inujSí Eájlíovácbölj .Szerbia 
belsejébe' háládó vasútvonal, 
birtokunkban' van. BelgráS feló;: 
Obrenoyác elfoglalásával, elhá-

ritottuk a legerősebb akadályt.
Ugyanakkor másik haderőnk 

megszállotta Vrelót és Ub köz
séget az . obrenováe—valjevá— 
ubi országút torkolatánál, úgy 
hogy-ezzel a szerbek elöl el van 
vágva a Valjevóból Obren'o 
vácbai vezetőműt is.; B irtokunk^ 
bán van' a Macsva és á PosVina. 
Valjevót csapataink, öt: oldalról 
fenyegetik, .uraljuk u Sabácijól 
Losnicába és az Obrenovácból 
Valjevóba vez (tő fontos vasút
vonalat, nemkülönben a Kolu- 
bara pnrtvidékét: mindebből 
köv,étkezik,-, hogyha,,ii.. szerbek 

I Valjevóinál. néth tudnák megáll

IröS^kríbhlSW^Mnp.Vác^feló lehet.. 
! Obrenováctöi Belgrádba mind
, össze huszonöt kilóméter az ut 
ás ez az ut szávai monitoraink 
védelme alatt nyitva áll csapa
taink előtt.

A németek harcai.
A nagy főhadiszállás közli 

november 15-én déle tő tt:
A jobbszárnyon vívott har

cokban tegnap is kedvezőtlen, 
időjárás miatt, csak csekély 
mértékben haladtunk. Mialatt, 
fáradságosan előbbre küzdöttük 
magunkat, nehány száz franciát' 
és angolt foglyul ejtettünk és- 
két géppuskát zsákmányoltunk.

Az - argonnei órdőben- -egy 
erős támaszponton sikerült a 
francia csapatokat szétverni és 
a hadállást rohammal bevenni.

A franciáknak az a jelentése: 
mintha Coincourtnál, Marsaitól 
délre egy német csapatot össze
ziláltak volna, koholmány. A" 
franciáknak ellenkezőleg itt je
lentékeny veszteségeik voltak, 
inig mi egyetlen embert sem;- 
vesztettünk.

Keleten a harcok Kelet Porosz
ország határán és Orosz Len-' 
gyelországban még tartanak., 

'Döntés még nem történt. ,
; . • Legfőbb hadvezetőség.

A Kárpátok alatt.
Hatalmas tüzérség óssórkato-

köd és legyőzhetetlen 
hófúvások védik a Kárpátokat. 
Olyau védelmi vonal ez, ame
lyen lehetetlenség áttörni. Egy 
hát óta az összes kárpáti ponto
kon — és Így Delatyn körül is 
— szünetelnek az orosz táma
dások. Az oroszok a kárpáti 
erősségek megtámadását eddig 
meg sem kísérelték, csak Wis- 
kovnál vertek vissza csapataink 
ornsz előőrsöket. Delatyn mel
lett az orosz őrjáratok és csa
pataink mintegy kétszáz méter
nyire vannak egymástól, de 
eddig m ég nem tüzelnek egyik 
részről sem. • "

Przemysl védelme.
Przomysl vódeimo, úgy mint 

a vár első köriizárása alkalmi
val, ezúttal ds a legélénkebb te

. vékenységgel folyik. így tegnap 
az örsereg egy nagyobb kiró- 

1 hanásával az ellenséget északra 
! a Rohietnica melletti magaslata
i kig~visszaszoritotta.. Csapataink
, ebben a vállalkozásban igen.cse-. 
icóly veszteséget szenvedtek. A 
Kárpátokban az ellenséges kü
lönítményeknek egyes előretöré
seit könnyűséggel visszautasítot
tuk. Az orosz földerítés az arc
vonal többi részein sem tud ered
ményt elérni.

Hőfer vezérőrnagy,
. a vezérkar fhelyetese.

. L E G Ú J A B B .
Török sikerek.

(Miniszterelnökség 
: • sajtóosztályából.)

Lasistan zónájában álló török 
csapatok tegnap megtámadták a 
limai állást és az oroszokat ügye
sen bekerítve súlyosan megver
ték. Az oroszok erősítéseket 
akartak partaszállituni, de azokat 
a törökök szétszórlák. Egy má
sik török csapat megszállotta 
Dúzközt és a hadszeszteszi ál
lásban elhelyezkedett oroszokat 
körülzárta s ugyanitt nagymeny- 
nyisógü lőszer és élelmiszer 
jutott a törökök kezére. , ‘

A németek szerdán éjjel uj és 
tekintélyes csapattestekké!' be
nyomultak Ypernbe. : ■- ■

A hadi kölcsön
a vidéken.

Az adonyi járás Segélyző Köz- 
poni Bizottsága f. hó 14-én a had
ügyi kölcsön jegyzés tárgyában 
népes értekezletet tartott, A meg
nyitó beszéd u án, melyet Csőn- 
gedy Gyula a bizottság elnöke 
tartott, dr. Paizs Gyula orsz. 
képviselő ismertette a hadügyi 
kölcsön mibenlétét a tőle meg
szokott s ezen a téren igazán 
szakszerű hozzáértéssel.

Utána fölszólalt még Huszár 
Dezső főszolgabiró és még töb-- 
ben a jelenlevők közül. Ezen 
értekezlettől nagy ; eredményt 
várnak, mert a jelenlevők a sa
ját községeikben nagy népgyü- 
léseket fognak tartani s azokon 
az értekezleten hallott és meg
érteit hadügyi ■ kölcsön jegyzé
sére sokakat fognak megnyerni. 
Kár hogy ez a hazára és ■egyén

ire egyformán hasznos mozga
lom nem lelt eléggé korán elő-1 
készítve/- m ert1 félő,1 hogy így 
csak a felsőbb tízezrek és na
gyobb p. .zintézetek' juthatnak 
ismét has-nos befektetéshez.

HÍREK,
— Katonai kinevezés. Simkó 

Bála tart. hadnagy a 17. honvéd
gyalogezredben, soronkivül fő
hadnaggyá neveztetett ki.

— Hősi halál. Dómján János 
69 es gyalogezredbeli őrvezető, 
Dómján József helybeli kír. hivatal
szolga fia 19 éves koréban > hazá
jáért és királyáért hősi haléit halt 
a csatatéren. Dómján Jani a há
ború kitörésekor önként állt be 
katonának. A hős ifjú zsebében 
egy képes levelezőlapot találtak. A 
kép egy fatöváben haldokló sebe
sült katonát ábrázol s . alatta a 
Talpra magyar nevezetes strófája: 
Sehonnai bitang ember,. Ki most, 
ha kell halni nem mer, Kinek 
drágább rongy élele Mint a haza 
becsülete. A lap lulsó oldalán azt 
Írja édesapjának, hogy, még él, de 
mielőtt meg feladhatta volna a 
lapot meghalt. Egy orvos ,haza. 
küldte az Ifjú1 apjának a levelezőéi 
Iapo*. Dómján Janinak drágább- 
volt a haza,becsülete, mint,az 
ifjú virágzó példás élete.

v á l a s z t é k
_ fehér és színes zsinór barehetbój szőnyeg, íak^rÁ, 
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JÍKiBHK»'|Ferenc etyaki-Inkos,pót
tartalékos alig, 27-én Jozefownál! 
meghalt a harctéren. Lalkiűdvéért 
Etyeken f. hó 10-én gyászmise 
tartatott, melyen- megjelentek az- 
etyeki egyesületek s a  község ap
raja nagyja. A halottat feleségei s- 
két kis árvája siratja.

— Eljegyzés'. Szőke Vilma és 
Szeivald Miklós jegyesek.

— A szinházi bizottság ülést 
tartott tegnap délelőtt dr. Saára 
Gyula polgármester elnökielével. 
Tudomásul vette a bizottság Szál
kái színigazgatónak- a. szezon, meg- 
tására vonatkozói bejelentését s 
egyúttal elrendelte- a- színháznak 
közegészségügyi és tűzbiztonsági 
szempontból: leendő felülvizsgálását.

— Hatl(kaiC8Önjegyzések. A Fe
jérmegyei és Sztehérvári Gazda
sági Egyesület alaptőkéjéből 10.000 
K-t, Décsy György főreáliskolai ta
nár a Főreáliskolai Gyorsírókor ré
szére 1200 K. hadikölcsönt jegyez.

— A városi igazoló választmány 
f. hó 17 én d. e. 11 órakor ülést 
tart. Varga Elemér főmérnök le
mondott virilis jogáról s igy he
lyébe Kohn Adolf kerül be a. viri 
lisek névjegyzékébe.

— Huszonnégytől harminchatig.
Tegnap kezdődött meg városunkban 
a 24—JU éves népfelkelők sorozása. 
Rácalmás és Érd község férfiéi ál
lottak a  bizottság elé. Végleges ered
ményt még nem tudunk, de hozzá
vetőleges számítás szerint 60 szá
zalékban találták alkalmasnak a nép 
fölkelőket. Ezek közül azonban a 
bemutatáskor újólagos felülvizsgé 
lás után körülbelül felét visszahe
lyezik.

— Köszönetnyilvánítás. Ezúton 
is hálás köszönetét mondunk mind
azoknak, kik felejthetetlen fiamnak, 
illetőleg testvérünknek halálával 
részvétüknek bármily módin kifeje
zést adtak. özv. la r József né és 
fiai.

— A drágaság Bileni ankét. Dr.
Saára Gyula polgármester a drá
gaság elleni ankét előadójául Kels- 
kés Elek városi bizottsági tagotkérte 
fel.

— Megrögzött tolvaj. Branczeisz 
György 63 éves tési illetőségi min
denesnek nem lehet a kezéről az 
enyvet lemosni. Csak a napokban 
szabadult ki a fogházból, ahol lo
pás miatt ült, de tegnapelőtt már 
megint lopott, üzv. Klincsek Jó- 
zsefné lakásáról egy tüzér-egyenru
hát emelt el s azt el akarta adni 
az ószereseknek, azonban elcsípték 
a rendőrök. Letartóztatták.

— Sebesültek jöttek. Vasárnap 
este és hétfőn reggel összesen 600 
sebesült érkezett hozzánk a déli 
harctérről. Valamennyit a helybeli 
kórházakban helyezték el. A sebe 
sültek örömmel újságolták, hogy az 
utóbbi napokban milyen gyorsan 
haladtak előre Szerbia földjén s hogy 
ez a folytonos előrehaladás milyen 
határtalan lelkesedést öntött a de
rék harcosokba.

— A katonák hátramaradottjai
nak segélyezésére Wollner Sándor 
kereskedő 100 koronát küldött a 
polgármesteri hivatalba.

—  Adomány,i Rozman Jánosné 
Göbeljérésróíf 2t, kör., küldött a. Vö, 
rösksreszlneft:

— Késéiö!-huszác; Viola József' 
dunapentelei lakos., tartalékos, hu
szárhoz- bejött vasárnap- a  felesége. 
A házaspár összeveszett s a  huszár 
— aki valószínűleg-ittas,volt-— egy 
hatalmas konyhakéssel, kergette az: 
utcán az asszonyt, aki rémülten, 
menekült be Mészáros Mihály ka
lauz felsökirálysori házába. A h u 
szár utána. Mészáros Mihály meg 
sajnálta a menekülő asszonyt s fel 
akarta, tartóztatni a. megvadult hu
szárt, aki azonban a késsel mellbe
szúrta a jószivü házigazdát^ Mészá
ros Mihályt dr. Herz Oszkár része
sítette elsői segélyben. Viola Józsefet 
a katonai hatóság letartóztalta.

— Katonák, karácsonya. A ka- 
rássonyi tárgysorsjátékboz újabban 
adakoztak : Horváth Géza főgimná
zium IV. o. t. egy lombfüré zeh 
művészi papirvágót, Fixek Nándor 
beiv. elemi isfc. IV. o t. egy igen 
csinos óratartót, N. Ni egy igen 
értékes selyem piros tojást.

— A meghálált szívesség. Dö
mötör Zsuzsa Bánki Kati facér 
cseiédek vasárnap délután bemen
tek Kis Józsefné szárazréti házába 
megpihenni egy kicsit, mert — mint 
mondták — nagyon fáradtak vol
tak. A házi asszony beengedte 
őket s a pihenő leányzók azzal 
hálálták meg ezt a szívességet, 
hogy midőn Kisné valami miatt 
kiment a házból, ezek összecsoma
golták a szobában található ruha- 
nemüeket s azt ellopva megszök
tek. A tolvaj cselédeket a rendőrök 
már el is fogták s letartóztatták 
őket. Bánki Katit nemrégen lopás 
miatt tartóztatta le a rendőrség és 
akkor kórházba küldiék. A leány 
ott lopott és megszökött s most 
újra lopott, tehát háromszoros lopás 
és egy szökés terheli a lelkét.

— A budai-uti Olympia újonnan 
beállított csütörtöki elite műsora 
szenzációképen fog hatni. A legújabb 
filmalkotás a „Jaj a legyőzöttnek” 
kerül szinre. Különös érdekessége a 
filmnek az, hogy tárgya a velünk 
most konfliktusban levő angolok 
keleten véghezvitt zsarnokságát tárja 
szemünk elé, az angol uralom tu
lajdonságát képező minden borzai 
másságával egyetemben. Egy jó
szivü urinő egy sebesült tisztet rej
teget kristályában, hova az angol 
hadsereg törzskara is betéved és az 
urinőt inzultálja, mig végül az elő
őrsök rajtukütnek és főnökük éle. 
tével lakói. Fenti napon 2 előadás 
lesz, este 7 és 9 órakor.

Májfoltok, szeplűk s minden arc- 
tisztátlanség ellen legjobb a ki
tünően bevált „Créme de Lacteine.” 
Készül zsíros és száraz alakban. 
Próbatégely éra 70 fillér, egy té 
gely ára 120 fillér. A fenti krém 
hez ajánlatos használni „Korona 
epeszappant” e kiváló különlegesség 
á ra : 80 fillér. E kozmetikumok a 
párisi világkiállításon Grande prixx.-l 
lettek ki-.üntetve. Kaphatók Szüts 
Bobért „Magyar Korona” gyógy
szertárban Székesfehérvár Város
háztér.

Adott-e már a katonák ka
rácsonyára ?

Ne dobja el kiolvasott újság, 
jalt és könyveit, Hozza be a 
szerkesztőségbe, a sebesültek 
részére.
F UMEb kávóbehozalal

SZÉKESFEHÉRVÁR

(BARÁTOK ÉPÜLETE.) : :

Pörkölt kávékeverékei utol
érhetetlenek! Saját ’triUamos 
qávónagypörkölde! Telöfon 250..

Naponta friss vadak, Pénte
ken élő ponty és balatoni süllő, 
legszebb fajgyiímőlcsöfc.,, fie-
bauerTestvéreknékTalefűftaAO.,

Tartalomban gazdag műsort mu
tatott be tegnap az, Apollói színház. 
A múlt átka c. háromfelvonásós 
dráma pazar jelenetei mindvégig le*" 
Kötötték a közönség érdeklődését. 
A műsort több kitűnő vígjáték táj* 
kép és egy indiánus dráma. Az es
kü szegő hálája egészíti ki. A teb 
jes műsor ma is bemutatásra kerül. 
Szerdán és csütörtökön Henny Por
tén a legszebb és legbájosabb ber
lini színésznő felléptével a Dörög
nek az ágyuk kerül szinre. A helyá
rak rendesek.

* APRÓHIRDETÉSEK.
Elveszett a Gáz-utcától a Rákőcy- 

utcéig vasárnap délelőtt egy fekete' 
ridikül. Értékes dolog nem volt benn, 
de.az imakkönyv kedves emlék, miért 
is kéretik a jó szivü megtaláló azt 
a rendőrségre vinni.

Három fehér liba szombaton dél
után a ráctemető düiő környékéről 
elveszett. A becsületes megtaláló 
szíveskedjék Ráctemető dűlő ötödik 
házába vinni. özv. Arany József- 
néhez.

Egy jó forgalmú .sütöde beteg
ség miatt kiadó, vagy házzal 
együtt eladó Csorda-utc.a 15.

Pianinó kerestetik bérbe, havi dí
jazással. Az ajánlatok a kiadóhiva
talba küldendők, hol a cim is meg
tudható.

Kedd, november 17-én
1. Wiesbaden, (tájkép.) 2. Az 
esküszegö hálója, (dráma.) 3. 
A prairie kutya, (színes term.) 
4. A fehér rósza (vigj.) 5.6. 7.

A múlt átka.
(Dráma 3 felvonásban.) 

Erna Morenna a főszerepben. 
8. Miss Linejférjet keres (huni.)

x A".háború,ktalexitonj& 40 fillérért 
kaphat* ázrElefc nyomdájában Bu-

Kmzántins! (koszorúvirág) kiváló 
fajú különféle •színben: kapható 
Széchenyi-utca 26. sz. a.

Két szobás utcai lakás mellékhe
lyiségekkel és 2 udvari egy szobás 
lakás azonnal, esetleg február 1-ére 
kiadó; Malom utca  ̂35. sz. a. Tuda
kozódni; ZámolyMitca. 24c sz. alatt.

Gépírásban jártas leáhy állást ke
res. Cim a kiadóban* ■ _____ __

Nagy üzlet heljtisáfcKosuitL-u- 4 
szám: alatt, azonnal kiadó,..,..,

Gyermél^kocMlFküiönfieifr-feivh
felben jutányos, árban.. Gerendái 
Gyula,, gyecmékitelengye üzletében
kossuíhi'ü.MtL . .7 <1 . J . - . í

Elveszett. A-.huszárlafctanyától 
Éeáfc Fecenc.ueSS: sz.-ig női arany 
Óra elveszett. A 4 becsületes meg
találó Deák Ferenc-utca 7. sz. a. 
jatalomban részesül. .
■ Kiadó lakások: áíszbbás* emelet , 

utcai lakás fürdőszobával mellék
helyiségekkel és egy földszinti 2 
szobás udvari lakás Szent)Istyén-u. 
18. szám alatti új' sarokházban 
minden órán1 kiadó. Tudakozódni 
Fekete Gáza, háztulajdonoséi lehet 
ugyanott.

Egy csinos ház bérbeadó. Egy 2 
szobás modern lakás minden órán 
kiadó. Tudakozódni! lehat Budát ut 
6. sz, dohánytözsdéban,,. . - , .

Kérjük a' dohánytőzsdéket,: hogy 
a kiürült és felesleges cigaretta db-’ 
bozokat szíveskedjenek állandóan 
szerkesztőségünkbe küldeni; mert a 
cigaretta szétküldésénél sók' sfeitÉ*- 
tulyára van szükségünk:

o
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í EGY NAPOS.-MŰSOR: >, 
2 előadás este 7 és.9 órakor ,, 
szinre kerül a saison legna
gyobb és legszebb schlagere

J a j

Legújabb film attraccjo, ka* 
tonai dráma 3 felvonásban.

Fényes pótműsor közte a, :

2 felv. színes vígjátéki'.

Szőrűig garnitúrák, (coiye és ment)

Női szőrme és nemez talapok s hozzá díszek, legolcsóbbak \ O F !  TZER -ltél

Iában, Székesfehérvárott

00001142


